Fridrich Braniborský dostal v každém případě husity v daný okamžik zpět „za les“.⁸²⁹

⁸²⁵ Tamtéž, s. 90–91.

⁸²⁶ Srov. ne zcela jednoznačnou zprávu, UB II, s. 109. F. M. BARTOŠ, *Husitská revoluce II*, s. 67, považuje za důvod Prokopova zájezdu, zdá se, otázku slyšení; G. SCHLESINGER, *Die Hussiten*, s. 90, mluví o předání peněz; F. ŠMAHEL, *Husitská revoluce III*, s. 223, zajištění ubytování budoucího českého poselstva.

⁸²⁷ Viz F. M. BARTOŠ (ed.), *Manifesty*, s. 304, zvl: „[...] qui vir, prudenti usus consilio, respondit finaliter sub puritate fidei [et] honoris, quod velit nobis audienciam seriam, securam et pacificam super eisdem disponere suis presumptis laboribus [et] expensis circa festum s. Georgii tunc proxime venturum in civitate imperiali Nurembergensi, cui principes seculares et spirituales adessee debeant ac doctores et magistri precipui septem studiorum privilegiorum de Almanie provinciis evocandi. Et quod velit nobis procurare litteras salvi conductus et plene assecurationis a rege Romanorum et electoribus imperii status utriusque iuxta vota nostra et formam, per nos illis transmittendam, ut possimus illic cum mille equitum comitiva secure venire, ibi manere et in eodem concilio prefatas veritates Domini verbo aut in scriptis offerre, scripturarum veteris et novi testamenti ac doctorum ecclesie declarare et astruere et super eisdem disputative aut fraterne conferre et illo peracto aut non peracto ad propria reverti salvis per nos honore et rebus.“ Slovo „concilium“ se objevuje i v glejtu, který podle husitského návrh uvažoval vystavit kurfiřt Fridrich a další účastníci jednání, srov. níže, pozn. 846.

⁸²⁸ Celá pasáž o koncilu v soudobém latinském překladu německého originálu zní takto: „Preterea percepimus concilium celebrandum Basilee, de quo nullus gaudere debet vel letari, sed quilibet debet custodire cum diligencia uxorem suam atque ancillas et filias ab episcopis, clericis et monachis. et nolite credere, quod sanctam faciant congregacionem, aut quod episcopi, clerici aut prelati laborare velint communi pro utilitate ac reformacione christianitatis. sed ut ipsi valeant tegere ac velare eorum occultam blasphemiam et heresim sub tegimento yppocrisis, et sic impedire ac suppeditare divinam valeant iusticiam, que eis contrariatur multum. quare cum diligencia animum advertite, quod non faciunt congregacionem sanctam, sed sathane et diaboli. videant autem Basileenses, ne ipsi faciant, sicut nonnulli de Constancia fecerunt. qui ab episcopis et prelatibus bona receperunt uxoresque suas cum eis dormire permiserunt.“ Citujeme podle edice A. REIFFERSCHEIDA (ed.), in: *Neun Texte*, s. 11. Ještě jiný překlad z oxfordského rkp. přetiskl E. BROWN, in: *Fasciculus rerum*, s. 636. O celém manifestu podrobněji níže.